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hon besökte »Evangelii lokal». Men snart nog talade 
hon öppet därom med både släkt och vänner. Knap­
past ha vi haft någon, som varit så ivrig att lära. Så 
småningom fick hon sin svärfar därhän, att han skrev 
en begäran, att hon skulle få intagas i kvinnoskolan i 
Huangchow, »på det att hon själv måtte lära och 
sedan även bli istånd att undervisa de övriga kvin­
norna i familjen.»

Av flera skäl kunde fru Berg dock ej mottaga 
henne. Ett av dessa var, att skolan där är avsedd 
för medelklassens kvinnor och ej den klass, som denna 
dam tillhör. Hon var villig att underkasta sig vilken 
försakelse som helst. Men om hon tröttnat eller blivit 
sjuk, hade det blivit svårt nog, ty hennes familj stod 
just färdig att flytta ganska långt bort. Svärfadern 
hade nämligen blivit beordrad till en plats mellan 
Kinchow och Ichang. Dessutom har fru Berg »sina 
händer alldeles fulla» med undervisningen och led­
ningen av de flickor och kvinnor, som redan finnas 
i■de båda skolorna. Vår unga fru fick därför finna 
sig i att följa med de sina. Där får .hon ej stora till­
fällen att lära. Men hennes man undervisar henne i 
läsning — ett ganska sällsynt förhållande — och som 
lärobok användes Nya Testamentet. Lyckligtvis har 
vår station i Ichang en utstation på den plats, dit de 
flyttat. Och vi hoppas, att hon må få sin svärfaders 
tillåtelse att besöka denna. Framför allt bedja vi, att 
det andliga liv, som väckts, må vinna näring och till­
växt, även om det måste ske under ogynnsamma om­
ständigheter.

Att vi för de kvinnliga dopkandidaterna ha sär­
skild undervisning, behöver väl knappast påpekas. 
Lika visst som den okunnigaste kan finna frälsning, 
blott hjärtat med tron omfattar Kristus, lika visst är 
det viktigt, att en var, som beredes till dopet, får så 
mycken undervisning som möjligt i de heliga skrifterna. 
I samband med denna undervisning bruka vi bereda 
dem tillfälle att lära läsa.

Än de döpta kvinnorna då? Jo, de behöva ledas, 
fostras och hjälpas. Att endast möta dem i kapellet 
är otillräckligt. Det är så mycket, som kommer i deras 
väg, som de behöva få samtala med oss om. Kanske 
är mannen en hedning, som skyller orsaken till varje 
motgång på sin hustrus kristna tro. Hon har »sålt 
förfäderna», förhäxats av den utländska läran etc. 
Och nu komma, enligt hans tro, alla olyckor härför. 
Så blir han förargad och plågar henne dagligen. De 
åtta kvinnor, som döptes hos oss sistlidne pingst, voro 
alla hustrur till hedniska män. För en tid sedan blev 
en av dem svårt slagen av sin man, därför att hon 
gick på möte alltför tidigt efter kinesiska nyåret. Han 
slog henne på sin mors uppmaning. Det är omöjligt 
att beskriva och även att utan särskild inblick på nära 
håll kunna fatta, vilken kamp och vilket lidande det 
är för dessa våra kinesiska trossystrar. Bedjen mycket 
för dem! Deras steg bli nog stapplande och även trötta 
ibland. Bedjen, bedjen oavlåtligt, att de ej må upp­
givas på vägen. Och skulle någon snava, få vi icke 
därför tröttna utan fortsätta att bedja ocli arbeta, vän­
tande hjälpen från Honom, som ej krossar den rö, som 
är bruten, och ej utsläcker den veke, som ryker.

»Kvävd utav frestelsen, gömd under askan, 
Glimmar måhända en gnista från Gud;
Grip med barmhärtighet strängen, som brustit,
Kanske den ännu kan giva ett ljud.»

Under rubriken kvinnoverksamhet hör ju också 
hus- och sjukbesök, besök vid utstationer o. s. v., men 
därom få vi ej tala nu.

Det är på väg till Shanghai och Sverige, detta 
skrives. Det svåra avskedet är taget. Särskilt den 
sista dagen skall aldrig gå ur mitt minne. Efter flera 
dagars svår storm och regn gav Gud oss vackert väder. 
Våra kära kamrater och kineser gjorde själva den 
smärtsamma avskedsstunden mycket stämningsfull. 
Skolbarn och äldre sjöngo, ledda av orgelns toner, 
sång efter sång ute på gården, just före affärden. 
Tonerna av den sista: »Gud vare med dig, tills vi 
mötas igen» ljuda ännu i mina öron. Så ock inne­
hållet i den varma bön, som därpå följde. Många 
hälsningar ha sänts med hem, alla med begäran om 
förbön. Ja, dyra vänner, hållen ut i bön och arbete 
för kinesernas frälsning! Det lönar sig. Vid tanken 
på all den glädje och uppmuntran, som särskilt sista 
tiden kommit oss till del, vill hjärtat flöda över i tack 
och lov till Gud, vår frälsare. Och större ting än 
dessa skola vi få se.

Min man, Marcus Cheng och evangelisteleverna 
flytta nu i dagarna upp till Kinchow, där evangelist- 
skolan nu är så pass färdig, att en del av rummen 
kunna användas. Gud har hört bön och givit skolan 
präktiga lokaler. Må han ock i fortsättningen väl­
signa arbetet så som han hittills gjort! Ja, ännu 
mycket, mycket mer!

Hjärtliga hälsningar från broder Tonnér, hans 
lilla Svea, vår Märta samt

Eder varmt tillgivna
Anna Fredén.

Missionen i Persien.
Från fru Anna Massror, som med understöd från 

Missionsförbundet bedriver missionsverksamhet i Te­
heran i Persien, ha vi mottagit nedanstående brev, 
som giver en ganska god inblick i de förhållanden, 
vari hon lever och verkar. En del av hennes brev, 
som rör en av makarna Mässror upptagen föräldralös 
gosse, ha vi uteslutit och tänka införa det i vår tidning 
Barnavännen tillika med lille Samuels fotografi.

Teheran den 25 febr. 1909.

Älskade vänner i Jesus Kristus!
Frid av honom som är, som var och 

som kommer.
Åren fly och komma aldrig åter. Vad det nu in­

gångna året bär i sitt sköte, vet endast han, som räknat 
våra dagar, förrän någon av dem var kommen. Kanske 
skall detta år för någon av oss vara det sista? Skola
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vi få se Konungen i hans härlighet? Skall 
det sägas om oss: »Det hon kunde, det 
gjorde hon?»

Det flydda årets händelser ha varit 
nära att beröva mig all frimodighet, och 
en domnande känsla, uppfylld av många 
varför, varför, har velat bemäktiga sig mig 
mitt inre. Många gånger förr har jag 
velat skriva men av flera skäl ej fått mod 
och kraft därtill. Så kom n:o 1 av »Trons 
Hvila» jämte ett enskilt brev från min 
innerligt älskade, moderliga vän, fröken 
Elsa Borg, likt duvan med olivbladet, och 
gav liksom nytt mot åt mitt domnade 
hjärta. Orden: kasten därför icke bort 
eder frimodighet etc., samt den goda tolk­
ningen därav ävensom utläggningen över 
barnet i Nilvassen tilltalade mig särskilt. 
Gud vare tack för varje vederkvickelse 
under färden!

Vi hava gott om sådana där Nil- 
vassens barn härute, som utan tvivel 
skola uppslukas av krokodiler eller giftiga 
ormar, om icke någon av förbarmande 
räcker ut sin band till deras räddning. 
Flera av dessa olyckliga, fulla av såt och ohyra m. m., ha 
vi trott oss vara kallade att rädda och därför upptagit 
dem i vårt hem, ägnande dem all den vård, som varit oss 
möjlig såväl i andligt som lekamligt avseende. Kanske 
skola hos mer än en några minnen från söndagsskolan 
omsider vakna till liv efter att en tid varit nedmyllade 
och liksom förgätna. Ja, kanske skola dessa, som 
lupit bort, komma igen, då livsfröet börjar gro. Vilken 
tröst att dock få hoppas, även där intet hopp synes, 
likt Abraham, trons fader.

Sjuka och fattiga hava vi alltid när oss, och 
ibland prövas tålamodet ej så litet med dem, då de i 
stället för att vara tacksamma löna gott med ont. En 
morgon såg jag en fattig stackare ligga utanför vår 
port och ropa på förbarmande, »ty», sade han, »jag 
är främling, fattig och sjuk.» Jag bad min man 
komma ut och se efter, vad som fattades honom. Det 
befanns då, att han hade hög feber. Vi förde honom 
in på gården, och min man gav honom medicin samt 
anbefallde mig att anskaffa lämplig föda. Så skötte 
vi honom på bästa sätt, tills han blev feberfri. För 
en annan åkomma skulle han sedan stanna och få 
medicin samt skulle under tiden endast få förtära mjölk. 
Han fick ett kärl samt pengar och skulle själv köpa 
mjölken. Men i stället försvann han med både pengar 
och kärl. Många andra ha handlat på samma sätt. 
Så snart de bli friska, försvinna de utan vidare. Det 
är nämligen ej seden här att taga penningar med, då 
man besöker läkaren, eller att betala receptet; allt är 
lämnat åt den sjukes godvillighet och rättskänsla, utom 
då det gäller utdragning eller insättning av tänder. Idetta 
stycke är intet annat att göra än hoppas på bättre tider.

Horisonten mörknar dag för dag, och envar står 
frågande och undrande, vad som skall komma. Alla 
affärer ligga nere, och butikerna äro nu åter för några 
dagar stängda, av brist på omsättning, säges det. 
Trupperna rusta sig på flera håll för att till våren

Vy från storvizirens i Teheran park.

utkämpa den avgörande striden, då det skall visa sig, 
vem som är den segrande makten. Från Tabris och 
Isphahan har telegraferats till Teheran, att var och 
en bör ombesörja livsförnödenheter för tre eller kanske 
ända till sex månader, den tid nämligen, som beräknas 
för det stundande kriget. Men huru och på vad sätt 
det skall tillgå att samla in livsmedel, är svårt att 
förstå, då de flesta nu med möda kunna skaffa sig 
mat för dagen och priserna för allting stiga dag efter 
dag. Herren allena vet råd i detta virrvarr och mörker. 
Han kan bringa hjälp i rätta stunden. Han kan skingra 
de tjockaste molnen och, om han vill, öppna väg genom 
havet eller säga sitt: tig och var stilla, till de rasande 
vågorna.

I söndags kastades åter en bomb i basaren, där 
en butik ramponerades. Men såvitt man vet, blev 
ingen dödad.- Några butiker voro nämligen ännu 
öppna, men i en hast stängdes alla. Tre män, som 
antogos vara skyldiga, grepos, och utan vidare rann­
sakning fick en av dem en kula genom halsen samt 
blev upphängd till allmän åskådning och varning. De 
två andra äro ännu fångna och få genomgå grymma 
tortyrer för att sedan troligen bliva dödade även de. 
Ack, detta arma folk! Deras liv aktas lika med intet; 
de äro i sanning som får utan herde. Mord och oord­
ningar höra till ordningen för dagen.

Storviziren, från vars vackra villa och park vid- 
stående vy är tagen, dödades därför, att det ansågs 
vara han, som hemligen uppviglade folket. Många 
hoppades, att därefter lugnare tider skulle inträda. 
Men det hoppet har slagit fel.

Herre hjälp! Ack, Herre, låt väl gå! Bedjen för 
oss och detta land.

Min man förenar sig med mig i de hjärtligaste 
hälsningar till alla, som i kärlek minnas oss.

Herrens ringaste tjänarinna Anna Mässror.

151



N:r 10 MISSIONSFÖRBUNDET. 15 maj 1909

Från utresande missionärer.

Wuchang den 5 april 1909.

Kära missionsvänner!

Enligt löfte vill jag meddela något om slutet av 
vår resa från Sverige till Kina.

Den 16 februari anlände vi till Shanghai. Det 
kändes riktigt skönt att få bo på fast mark igen, då 
man i nära fem veckors tid mer eller mindre vaggats av 
böljorna samt känt maskinernas skakningar. Pastor 
Rydberg från Skandinaviska sjömanshemmet mötte 
och ledsagade oss till det nya sjömans- och missions- 
hemmet, som blivit färdigt för omkring ett halft år 
sedan. Vidstående bild visar oss dess utseende från 
gårdsidan. Här blevo vi varmt välkomnade ej allenast 
av vännerna Rydbergs utan även alla Missionsförbun­
dets arbetare i Kina medels brev. De riktigt värmde 
hjärtat dessa broderliga hälsningar.

Skandinaviska sjömanshemmet i Shanghai.

.IB

= 1 *

I Shanghai måste vi stanna i sex dagar, ty dess­
förinnan avgick ej den båt, med vilken vi skulle resa 
uppför floden, Yangtsekiang. Under tiden besökte vi 
åtskilliga platser av intresse, såsom China-Inland-mis- 
sionens hem, några vackra parker m. m. Att arbets­
dagen kan bliva kort, blevo vi påminda om redan här, 
ty just i dessa dagar har den engelske sjömanspastorn, 
mr Trickett, avslutat sin korta men mödosamma arbets­
dag bland de sjömän, som besöka Shanghai. Jord­
fästningen ägde rum i den engelska katedralen, vilken 
var fylld av européer. Det långa sorgetåget vittnade 
helt säkert om, att mr Trickett gjort sig värderad, ej 
blott bland sjöfolket utan även av köpmännen i Shang­
hai. I sakta procession fördes stoftet ut till den ut­
ländska kyrkogården. Här vila också många skandi­
naver, både missionärer och köpmän, till uppståndel­
sens morgon.

Vår sista dag i Shanghai var en söndag. Först 
besökte vi fängelset för kinesiska fångar, vilket står 
under engelskt överinseende. Där funnos omkring 900 
fångar. Rydberg och en infödd pastor talade till dem 
på deras eget språk om honom, som kom att lösa de 
i synden bundne. Ej förstod jag något av det som 
talades, men jag kunde likväl sköta orgeln, och på 
sätt och vis kände jag mig även uppbyggd. Kl. 11 
f. m. talade jag till en liten skara, som var samlad å 
sjömanshemmet. Kl. 4 e. m. var besättningen från 
den svenska ångaren »Jeddo» inbjuden till »hemmet». 
De kommo rätt mangrant, omkring 30 personer. Här 
blevo de trakterade med kaffe m. m. samt fingo lyssna 
til tal ocli sång.

På kvällen gingo vi ombord å »Mei-Lee», som på 
natten begynte färden uppför floden. Vid denna tid 
av året är det mycket litet vatten i floden, varför 
ångaren måste föras försiktigt fram, här och var under 
ständigt lodande. På de jämna och bördiga stränderna 
syntes än en stad, än en by och däremellan enstaka 
boningar ej långt från varandra. Spår av kultur visade 
sig uti bolmande fabriksskorstenar, järnvägar under 
byggnad m- m- I Wuhu stannade båten i 4 timmar, 
och under tiden besökte vi missionär Lund, som för 
många år tillbaka .tillhörde vår mission. Han tillhör 
nu en amerikansk mission. Dessa bedriva en stor 
verksamhet där i staden. Följande tisdagsnatt anlände 
vi till Huangchow. Broder Tonnér förde oss i land 
i en kinesbåt. Men när vi rott ett stycke i den 
mörka natten, bytte vi om båt, och till vår stora 
överraskning funno vi där fruarna Berg och Tånn- 
kvist kokande kaffe. Ehuru klockan blev 4 på mor­
gonen, innan vi nådde stationen, kände vi oss rätt 
krya. Huangchow blev sålunda den första av våra 
stationer, som jag fick se. På fredagsnatten reste vi 
upp till Hankow. Den första flagga vi sågo i staden 
var den svenska, vilken vajade över det svenska kon­
sulatet. Det kändes som en hälsning från fosterlandet. 
Vi fingo nu mycket bestyr med våra saker. Sedan 
allt var ordnat, reste vi över floden till Wuchang och 
överraskade kamraterna där, vilka ej visste, vilken dag 
vi skulle anlända. Här blevo vi varmt välkomnade.

Här var målet för min resa. Syster Elfrida Isaks­
son hade dock några dagars resa kvar upp till Ichang. 
Herren har i sanning varit med oss under hela resan 
samt förskonat oss från alla sjukdomar.

Här i Wuchang fick jag första gången bevista 
kinesmöten. Kineserna sjunga med liv och lust. Visst 
skar det i mina öron till en början, men man vänjer 
sig snart därvid, och snart nog tycker man, att det 
ljuder väl. Tolkad av broder Fagerholm framförde 
jag en hälsning från missionsvännerna i Sverige samt 
gav ett minnesord. Vi fingo mottaga många välkomst­
hälsningar. Den gamle evangelisten Li bad oss sända 
missionsvännerna och lektor Waldenström Joh. 1: 4 
som hälsningsord med tack för vår ankomst till Kina.

Syskonen på stationen förena sig med mig i de 
varmaste hälsningar till alla missionens vänner.

Eder i Herren förbundne
A. E. Wandel.
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Svenska Missionsförbundets Expedition, 
77 Drottninggatan 77,

STOCKHOLM.
Allm. telefon 46 34 & 74 15. Rikstelefon 85 25.

Inregistrerad telegrafadress: » Förbundet, Stockholm.»

Hålles öppen alla helgfria dagar från kl. 9 f. m. 
till 3 e. m.

"Missionsförbundet",
Svenska Missionsförbundets organ för dess 

yttre mission, 
utkommer två gånger i månaden.

Prenumerationspriset för 1909 är 1: 50 på posten 
och 1: 25 kr. på Expeditionen, då minst 5 ex. rekvireras 
11 exemplar lämnas för 12: 50.

Till utlandet kostar tidningen kr., 2: 50.

Alla meddelanden, som röra Svenska Missionsför­
bundet och dess verksamhet, jämte gåvor till missionen 
och rekvisitioner av böcker m. m. adresseras till Svenska 
Missionsförbundets Expedition.

I testamenten och gåvobrev, som upprättas till förmån för 
Svenska Missionsförbundets verksamhet i allmänhet eller till någon 
särskild gren därav, torde noga angivas, att det är till Svenska 
Missionsförbundets mission. När ett testamente t. ex. endast inne­
håller, att ett visst belopp skall tillfalla hednamissionen, sä kan ju 
ovisshet uppstå, om det är Svenska Missionsförb ndet eller något 
annat sällskap, som skall hava penningarne.

Sparbössor för insamlande av medel till vår yttre och inr 
mission utdelas gratis och kunna rekvireras frän Svenska Missions, 
förbundets Expedition.

Församlingsböcker, blanketter tillflyttningsbetyg och dopattester 
ritningar till missionshus, text- och klassböcker för söndagsskolan, 
sångböcker m. m. tillhandahållas på Expeditionen och kunna där­
ifrån rekvireras.

Svenska Missionsförbundets Vilohem 
Rättvik.

Friskt och skönt beläget på stranden av Siljan.
Hålles öppet året om för inackorderingar under 

längre eller kortare tid till billiga priser.
Predikanter och missionärer äga företräde.
Närmare upplysningar lämnas av föreståndaren eller 

av Missionsförbundets Expedition.

X —6 4 r 
FRAN EXPEDITIONEN

•7

Missionsföreståndaren I Nyligen fullbordade vår mis­
på resa i Tyskland. | sionsföreståndare en mycket 
betydelsefull resa till Belgien och Frankrike för vår 
missions räkning, ocli då detta skrives, är han åter 
ute på långfärd. Denna gång gäller det ock missio­
nens intressen, i det att han deltager som Svenska 
Missionsförbundets representant i en stor kontinental 
missionskonferens i Bremen. Enligt just nu mottaget 
meddelande har han insjuknat i bältros och måst in­
taga tängen.

Må Herren snart återställa honom till hälsa och 
krafter.

Missionsförbundets Deltagare i dessa kurser ha nu 
sommarkurser. anmält sig i så stort antal, att 
alla platser äro upptagna. Endast ett begränsat antal 
liar för bekvämlighetens skull kunnat antagas. De av 
våra predikanter, som därför icke nu kunna vara med, 
må ha det hoppet, att det till ett annat år må kunna 
beredas dem plats.

*

Till våra vänner I Det lider nu mot tiden för vår kon- 
i Stockholm. | ferens och vårt årsmöte, då stora 
skaror av vänner från skilda delar av landet draga 
upp till huvudstaden för att deltaga i högtiden. För 
alla dessa »finnas icke rum i härberget». Många äro 
på grund av små tillgångar hänvisade till att söka ett 
så billigt logis som möjligt, och ändå blir resan för dem 
rätt dyr. Våra snälla vänner i huvudstaden bruka 
hjälpa dem och oss med att mottaga dem i sina hem. 
Vi vänta att få åtnjuta samma hjälp även i år. Her­
rens ord säger: »Förtröttens icke att öva gästvänlighet, 
ty därigenom ha några sig ovetande fått änglar till 
gäster». Vilja våra vänner i huvudstaden nu tänka 
härpå och så låta oss få veta namn och adress på 
bostad, där ett eller flera ombud få bo antingen gratis 
eller mot en ringa avgift, skola vi vara mycket tack­
samma.

* **

Härbergering i Stockholm I Till de bröder ombud 
under mötet och konferensen. | och övriga mötesdel- 
tagare, som komma upp till Stockholm under vår kon­
ferens, och som icke ha något givet ställe att bo på, 
vill expeditionen stå till tjänst med att skaffa fritt eller 
billigt logis. De, som önska att genom oss få bostad, 
torde därför i god tid låta oss veta det. Men vi på­
peka särskilt vikten av, att de, som icke äro vissa om 
att kunna komma, icke må reservera rum och där-
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igenom hindra andra från att få sådana. Och har 
man påtingat rum men blivit förhindrad att komma, 
måste sådant anmälas minst två dagar före mötet.

* *

Predikantsångar- I Förlidet år bildades en manskör, 
kören. (bestående huvudsakligen av predi­
kanter inom Svenska Missionsförbundet. Den lät höra 
sig så väl vid vår skolas invigning som under års­
mötet. Då den sedermera beslöt att allt fort hålla 
ihop för att vid andra tillfällen tjäna med sång, tog 
den namnet »Missionsförbundets manskör». Vi ha det 
hoppet, att även vid den instundande konferensen få 
höra dessa bröder sjunga.

Medlemmarne av kören bedja vi att få hänvisa 
till det medelande, som är intaget på annat ställe i 
tidningen. Meningen hade varit, att kören skulle sam­
manträffa på skolan några dagar före mötet för att där 
öva sång. Men då, på grund av sommarkurserna, ren­
göring m. m. på skolan under de dagarne måste ske, 
har det blivit ändrat därhän, att det blir att mötas i 
Immanuelskyrkan och att expeditionen står till tjänst 
med att anskaffa bostad åt dem, som sakna sådan.

* $ *

Sorgebud Bland alla goda underrättelser, som sista 
från Kongo, posten från Kongo bragte oss, var ock 
ett korsmärkt meddelande. Det förkunnade, att ännu 
en av våra kära syskon där ute fått nedlägga sitt liv 
för Herrens och evangelii skull. Vi ha länge fruktat 
att få höra något sådant, enär det nu är den mest 
prövande tiden där ute. Men föga anade vi, att det 
skulle bliva den så ovanligt friska och starka syster 
Elisabet Fält. Efter åtta dagars sjukdom avled hon 
den 22 mars vid Nganda. Frid över hennes minne1 

På annat ställe i tidningen meddela vi hennes 
bild och närmare underrättelser om hennes frånfälle.

* * *

Hemkommande I Missionär G. Tonnér, som jämte fru 
missionärer. | Fredén företagit hemresan till Sverige 
över Amerika, meddelar oss, att han och hans sällskap 
lyckligt anlände till Seattle på Stilla havskusten den 
16 april. Resan dit hade i alla avseenden varit lycko­
sam. De beräkna att vara i Sverige i slutet av denna 
månad.

Missionen i | Missionär J. Hammar meddelar oss 
Franska Kongo. | från Mbamu i Franska Kongo, där 
han och hans hustru slagit sig ned för att verka Guds 
verk, att de må mycket gott och trivas väl ibland 
folket. De ha hittills mötts av mycken vänlighet från 
infödingarnes sida. Utsikterna äro därför mycket ljusa. 
Hammar meddelar också, att fransmännen hålla på 
att bygga en järnväg mellan Brazzaville och några 
kopparfält i Manyangadistriktet. Denna järnväg kom­

mer att gå icke så långt ifrån den plats, där våra 
missionärer slagit sig ned. Och frågan blir nog, om 
vi icke böra bygga stationen intill järnvägen, ty där­
igenom skola många fördelar vinnas.

* **

Hälsningar Flera av våra syskon i Kongo ha i sina 
från Kongo, brev till oss bett om sina hälsningar till 
missionens vänner. De ha icke alltid tid att skriva 
brev avsedda för offentligheten, men vi få dock till 
expeditionen många enskilda varma brev. Arbetet är 
mycket, och »de, som arbeta på muren, äro vitt spridda». 
Det gives därför icke mycken tid över att sköta sina 
egna angelägenheter. Men att deras hjärtan och tankar 
ofta äro hos oss i hemlandet, det förstå vi. Samma 
är nog förhållandet med alla våra kära arbetare på 
skilda håll. Må Gud välsigna dem alla, och må han 
hjälpa oss att icke glömma dem i våra böner och för­
böner.

* **

Väckelsetider Det är med stor glädje ocli tacksamhet 
i Kina. till Gud, som vi hänvisa till de mycket 
uppmuntrande breven från Kina. En härlig väckelse 
har ägt rum i Wuchang. Våra missionärer där ha 
fått se underbara ting, som Gud genom sitt ord och 
sin ande utfört. Nu i dagarna nå oss liknande under­
rättelser från Ichang. Vi glädjas med våra missio­
närer häröver och önska, att denna heliga eld brunne 
vid alla våra missionsstationer icke endast i Kina utan 
i Kongo, Turkestan, Kaukasien och Ryssland. Må 
våra kära vänner över hela landet förena sig i att 
bedja Gud härom.

Ack, att den elden redan brunne,
Som du, o Jesus, tända vill, 
Och att all världen redan funne 
Den frid, som hör Guds rike till!

* $*

Samlingssal Vid farvälmötet i Stockholm för missio- 
i Tiflis. |när W. Sarwe med familj framställde 
någon den önskan, att vi skulle gå i författning om, 
att de, som så ville, kunde få köpa deras kort som 
ett minne. Nu ha vi så gjort. Vi ha låtit göra ett 
mycket fint kort av honom och hans fawij, klädda i 
armeniska högtidsdräkter. Det finnes att rekvirera 
från vår expedition och kostar 25 öre. Vid köp av 
flera lämnas rabatt. Det kommer att säljas till förmån 
för en samlingssal i Tiflis.

* **

Utresande Missionär W. Sarwe med -familj, som 
missionärer, lämnade Stockholm den 21 april för att 
över Finland och Ryssland återvända till Kaukasien, 
har meddelat oss från Petersburg, att resan så långt 
gått väl. De hade under färden gjort uppehåll i Åbo 
och Helsingfors för att hälsa på där boende kristna 
vänner.
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Från missionärerna C. Palmkvist med fru, Josef 
Ekstam, Anna Eklund och Selma Lundgren, som läm­
nade Sverige några dagar förut för att resa till Kongo, 
ha vi haft meddelande, att de lyckligt passerat Tene­
riffa. De bedja om sina hjärtligaste hälsningar till 
missionsvännerna. Om allt gått väl i fortsättningen, 
anlände till Londe den 12 eller 13 dennes.

Till den troende ungdomen.
Huru går det med Västeråsförslaget?

I »Ungdomsvännens» sista nummer för 1908 var 
infört ett brev från Västerås kristliga ungdomsförening, 
adresserat till Sveriges troende ungdom. Ur det be- 
hjärtansvärda brevet vill jag anföra följande:

»Svenska Missionsförbundets missionärer i Kina 
ha länge närt en livlig önskan att få rycka in i tvenne 
viktiga städer, Kien-li och Shinti, belägna ungefär mitt 
på vårt missionsfält. Denna deras önskan håller nu 
på att delvis gå i uppfyllelse. Må det bliva vår sak, 
att den fullständigt uppfylles!

Låt oss därför under år 1909 pålägga oss en skatt 
av fem öre i månaden till kinamissionens framåtskri­
dande, förutom det vi eljes pläga offra! Om denna 
»skatt» ordentligt inflyter blott från de ungdomsför­
eningar, som tillhöra Svenska Missionsförbundet, kunna 
vi vid årets slut erbjuda våra missionärer en summa 
på ungefär 15,000 kr. Vill du åtaga dig detta?

För att förslaget ej må stanna vid blott ett er­
kännande i vackra ord, ha vi tänkt oss föreslå följande:

1) Inom varje ungdomsförening utses två missions- 
intresserade personer, som ta upp skatten och förvalta 
den för varje kvartal.

2) I slutet av varje kvartal insändas till Ungdoms­
vännens Expedition, Nyköping, de medel, som insam­
lats under kvartalet. Ungdomsvännens Red. förvaltar 
dem genom att insätta dem i bank.

3) Skatten under andra kvartalet bör insändas till 
Ungdomsvännen så tidigt, att båda de första kvartalens 
skatt kunde överlämnas till Svenska Missionsförbundets 
generalkonferens i sommar.

Finge vi nu varenda medlem i varje till Svenska 
Missionsförbundet ansluten förening med oss, så skulle 
vi vid konferensen kunna ställa till Sv. Missionsför­
bundets förfogande för missionen i Kina en summa 
av nära 8,000 kr.»

Så lyder det s. k. Västeråsförslaget. Rätt många 
ungdomsföreningar hava meddelat, att de med nöje 
vilja vara med och bidraga till förverkligandet av den 
sköna, de unga värdiga tanken. Men som Ungdoms­
vännen, ehuru den är vida sprid, icke torde hitta vägen 
till alla ungdomsföreningar, som gärna ville vara med 
i detta goda verk, önskar jag på detta sätt få förslaget 
känt i så vida kretsar som möjligt.

Av Ungdomsvännens Red. har jag hört, att kina- 
missionärerna Sköld och Wahlqvist i brev uttalat sin 
stora glädje över förslaget och vänta, att det skall bliva 
förverkligat.

Nu är den stora frågan: Huru går det? Redan 
äro vi ett gott stycke inne på årets andra kvartal. 
Skall den väntade summan — halva skatten — inflyta 
till generalkonferensen, är det ingen tid att förlora. 
Har frågan icke ännu varit före inom eder förening, 
så bringa den på tal omedelbart. Den extra skatten 
är ju så liten, att ingen enda medlem behöver för den 
skull draga sig undan, ty fem öre i månaden kan var­
enda en med litet god vilja undvara.

Ungdom! Missionsvännerna i landet vänta, att vi 
skola hinna vårt mål, missionärerna vänta med glädje 
och hopp därpå, och missionens Herre ser med väl­
behag på vår strävan.

Det är ju en värdig minnesvård av de ungas 
missionsintresse att få en hel station i Kina av endast 
5-öringar. Icke skall väl din 5-öring saknas? Icke 
skall det väl bero på dig, om minnesvården ej blir 
rest? Upp således till samling, till enigt arbete för 
denna goda sak!

O. W. G—r.

Guds ord växer.
I tidn. Missionsvännen för den 19 januari läses: 
Mitt under all bibelkritik och rationalism, som 

sprider sig mer och mer i de kristna länderna, går 
vår gamla bibel fram på sitt segertåg genom världen. 
Under det de, som icke velat mottaga kärleken till 
sanningen härhemma, gå från den ena villfarelsen till 
den andra, växer Guds ord med makt ute i hedna- 
världen. De öar och länder, till vilka vi i förra år­
hundradet sände evangelium, de utsända nu i sin ord­
ning samma evangelium till de vitnande fält, som ligga 
därbortom. En ångare, lastad med biblar, sångböcker 
och traktater, de första, som utgivits på det tungomål, 
som talas av infödingarne på Gilbertsöarne i Söderhavet, 
utgick den 9 december förlidet år från Honolulu. Det 
var missionsskeppet Hiram Hingham, uppkallat efter 
den förste missionären, som verkade på dessa öar. 
Han var en av de trognaste och mest nitiska av alla 
missionsarbetare på Söderhavsöarne. Efter nästan en 
hel livstid av outtröttligt arbete kom han nyligen till 
Förenta Staterna för att läsa korrektur på den första 
bibelöversättningen för Gilbertsöarne, vilken han själv 
utfört. Just när han som bäst höll på därmed, kom 
hembudet till den trogne tjänaren, och han fick gå in 
i sin Herres vila. Men nu går bibelordet ut i tusental 
för att fortsätta hans verk, och då båten med hans 
namn utgick från Honolulu, stodo på stranden sönerna 
och döttrarna, barnbarnen och barnbarnens barn, till 
de första omvända på Honolulu och under bön och 
sång vinkade sitt farväl till deras bröder och systrar, 
som skulle fortsätta verket längre bort på havets öar. 
Det är någonting inspirerande att tänka på detta. För 
icke fullt hundra år sedan sändes de första missio­
närerna till Söderhavsöarne, som då beboddes av kani- 
baler. Nu utsändes från dessa öar till trakten längre 
bort en hel skeppslast av biblar och missionsarbetare! 
Så mäktigt växer Guds ord och utbreder sig.
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Redovisning
av till Svenska Missionsförbundet influtna gåvomedel under 

februari månad 1909.

Söndagsskolbarnens hednamission.
(Forte.

Boxholms ufg gm Wiss 8: 50. Sneslinge sönd. 7: 75 och 
Simundö sönd. 7; 25 gm Andersson. Farsbo sönd. gm Lind 10: 50. 
Björkö sönd. gm Lindström 15 kr. Stockkumla sönd. gm Hell­
berg 6: 60. Hitthems sönd. gm Johansson 10 kr. Svartorps sönd. 
gm P. J. Jonsson 10: 36. Vasakyrkans sönd, Örebro, gm Alm- 
crantz 126: 66. Linnéas sparb. 3 kr. och Karins dito 1: 50, Als- 
heda, gm Karlman. Tegelsmora frif:s sönd. gm Tunell 62 kr. 
Fjugesta sönd. gm Larsson 36: 71. Sönd. i Borlänge 62: 21, Is- 
lingeby 25: 50 o. Tjerna 10: 49. S:a 98: 20 gm Björn. Björ- 
torps sönd. gm Eriksson 3 kr. Sönd. i Skeda gm Johansson kr. 
för Kongo. Djura gm Helgsten 20 kr.

Missionen i Ryssland.
Göteborgs ev. mfg fr. Mölnlycke gm Andersson 61: 21. 

Onämnd i Jönköping gm Sjöholm 2 kr.

Missionen i Kaukasien.
Gm Wilh, Sarwe i Eskilstuna 25 kr., Heby 53: 31, Enåker 

23: 70, Nora (Tärnsjö) 66: 41, Östervåla 77: 49, onämnd, dito, 50 
kr., s:a 296: 21. Gm Wilh. Sarwe insaml. i Eken 11: 81, Käller- 
åsen 3: 70, Strömtorp 17; 50, Fjugesta 35: 75, Kinsta 21: 40, 
Granhammar 24: 65, Gropen 22: 95, Ölme 32 kr., Väse: Rud 
13: 49 och Glumshammar 15: 40, Skattkärr 12: 80, Bög 21: 61, 
Björneborg 29: 30, Skara 84: 11, Lidköping 21: 38, Mariestad 
57: 73, Horns mfg 13: 17, Sköfde 30: 40, Mullhyttan 37: 46, Fors- 
haga 38: 18, Kristinehamn 57: 41, Nässundet 27: 70, John E. 10 
kr., Nykroppa 42: 50, Filipstad 50: 20, Hagfors 27: 25, Höje 9: 75, 
Stjernfors 49: 07, Munkfors 27: 35, Munkerud 27: 70, Dejefors 
24: 55, Edsvalla 4: 59, Grums 27: 45, Slottsbron 3: 55, Seffle 45 
kr., Kila 28: 75, Sillingsfors 29: 65, Svaneholm 20: 65, Moo 22: 55, 
Åmål 48: 65, Karlstad 31: 87, Svartå 11; 38, Böfors 43: 89, Laxå 
10: 12, s:a 1,268: 76. Onämnd gm Henning Andersson, Sthlm, 
för nödl. armenier 25 kr.

Missionen i Kinesiska Turkestan.
Vänner i V. Färnebo gm Lindblom till Stina Mårtensson 

25 kr. Anna Rosén 20 kr. Ida Nordlund, Källby, 100: 70 att 
anv. av Andersson. Orientaliska syfören., Karlstad, gm Pettersson 
att anv. för läkaremissionen i Jarkend 800 kr. J. Almén, Långlöt, 
ör Oscar och Gerda Andersson 25 kr.

Missionsskolan.
B. L., M., 100 kr. Kronobergs läns mfg gm Jönsson till 

möbler 40: 44. Hedemora mfg gm Hedenius till inventarier 33: 80. 
A. W. Hellström, Nyköping, till möbl. av Ungdomsvännens rum 
223: 20. Mönsterås mfg gm Sanningsvittnets Expedition till möble­
ring 94; 97. Norrtelje mfg gm Eriksson 181: 97. Hudiksvalls 
brödrafören. gm Brandt till möblering 428: 15. Värmländska 
Ansgariiföreningen gm Olsson 34; 60 för möblering. Tranås mfg 
gm P. W. för möblering 60: 84. Vester Löfsta mfg gm Petters­
son till möblering 31: 15. Ofvanåkars frif. gm Delander för möble­
ring 63: 44. Västerås mfg gm Ström för möblering 82: 19.

Predikantfonden.
Fröken M. M., Sthlm, 3: 25. Gefle mfg gm Vestergren 65 

kr. Göteborgs ev. mfg 232: 50 o. fr. Kvillebäcken 8: 36 gm An­
dersson. A. Eriksson, Sthlm, 500 kr.

Ture missionen.
Aug. Johansson, Ödeshög, 10 kr. Hans Mattisson, Vanne- 

berga, 25 kr. och Hanna, Ingar och Anders Andersson, Ringla- 
slätt, 6 kr. gm Bosson.

Missionen i Lappland.
A. W. Karlsson, Östervallskog, 1 kr. A. O. gm Nyvall, 

Nybro 10 kr. Göteborg ev. mfg fr. Kvillebäcken gm Andersson 
50 kr. Missionsvänner vid Kristinedal, Lidköping gm Odkvist 
255 kr. Jönköpings mfg gm Palmberg 90 kr.

Dövstummemissionen.

A. E. 5 kr. Jönköpings mfg gm Palmberg 25 kr.

Ett varmt tack till alla givare.

Svenska Missionsförbundets Expedition.

Redovisning
av till Svenska Missionsförbundet influtna gåvomedel under 

mars manad 1909.

Utan uppgivet ändamål.
Onämnd, Vaksala, gm Nordqvist 5 kr. Åsums arbetsfören. 

gm Fosterlandsstiftelsen 10 kr. Matilda Andersson, Smedstorp, 2 
kr. J. Johansson, Saringe, Nygård, 10 kr. Maria Larsson, gm 
Jansson, Byrsta, 5 kr. Anna Persson, Gislöf, 100 kr. G. E—s 
.Stockholm, gm Lundholm, Franshammar, 200 kr. Bjurbäcks ev. 
mfg gm Henriksson 42: 14. Karlstorps v. ufg gm Danielsson 15 
kr. Mustadfors kr. mfg gm Nygren 20 kr. A. W. 10 kr. Mö- 
klinta mfg gm Björk 50 kr. S. G. H., Länna, 100 kr. Öster 
Lagnö gm Bohman 3 kr. Boxboda syfören. gm Norelius 70 kr. 
Vasselhyttans mfg gm Andersson 80 kr. »Tackoffer efter tillfrisk­
nande fr. svår sjukdom» av Selma Johansson, Brismened, gm P. 
W. 50 kr. Karlsbergs mfg gm P. W. 100 kr. Aug. L., Bollnäs, 
35 kr. Vings och Espereds mfg gm Jonsson 25 kr. Vendels n:a 
mfg gm Karlsson, 10 kr. Svante Petersson, Sundsvall, 49: 25. 
Gm Richardt av Kolsva mfg 100 kr. och Gisslarbo mfg 35 kr. 
St. Tuna mfg gm Enbäck 66: 12. Sundsvalls brödraf. gm Hägg­
lund 212: 37. »Ett tackoffer till Herren» fr. Sunnansjö 5 kr. 
Sa 1,519; 88,

Yttre missionen.
Vireerums mfg gm Sandqvist 50 kr. för Kina och 50 kr. för 

Kongo. Fru Lindblom gm Hedin, Korsnäs, 10 kr. Alboga mfg 
gm Svensson 75 kr. Borgs syfören. gm Karlsson, Eksund, 25 kr. 
Norrbyås mfg 15 kr. och missionsvän, dito, 30 kr. gm Österberg. 
Långedrags fria mfg gm Löndal 78 kr. Herrljunga frif. gm Fors- 
sander 175 kr., därav 50 kr. för gosse i Kongo och 25 kr. för 
Kongo och Kina. Hargs kr. förs, gm Sjöholm 26 kr. Onämnd 
gm Brokvist, Ås, 50 kr. F. Pettersson, Gällaryd, 17: 50 för Kina 
och 17: 50 för Kongo. Johan Larsson, Smögen, 5 kr. Maria Ols­
son, Tollerud, Ölme, gm Jonsson, 30 kr. Gm Aug. E. Nielsén, 
Nyköping, ur sparb. i butiken 54 kr. W. E. Lindgren och J. A. 
Lindgren, Vänersborg, 100 kr. Gm Garnström från Lan 7 kr., 
Östergarn 7: 05, Etelhem 3: 48, Garda 28 kr., s:a 45: 53. Sönd. 
syfören. i Falun gm Lundin 70 kr. för fru Berg, Kina, och 70 kr. 
för Kongo. Åmsele mfg gm Holmström 9: 75. Skalunda mfg 
gm Olsson 20 kr. Dalum gm L. Andersson 10 kr. C. J. Karlsson, 
Arboga, gm Samuelsson 200 kr. Johanna E. Jacobsson, Falster­
bo, 50 kr. C. W. Elander och Anna Elander, Hedingsta, 30 kr. 
L. W. Hofverberg gm Jönsson, Östberg, 5 kr. Onämnd, Ockelbo, 
100 kr. Lilla Sv. Barntidningen 3: 63. Avlidne Johanssons sparb. 
gm Eriksson, Klässbol 3: 07. Hasslö ufg gm Pihl 20 kr. för Kina 
och 20 kr. för Kongo. Katarina Pettersson, Grane, Väte, gm 
Söderqvist 29: 75. Onämnd gm Strid, Bottnaryd, 40 kr. S. Nor­
man, Falsterbo, 20 kr. Onämnd gm Olsson, Järbo, 20 kr. Orse- 
rums sönd. gm Roman 6: 14. Angerdshestra syfören. gm Anders­
son 100 kr. Onämnd gm L. Andersson, Gårdsjö, 25 kr. Vansäters 
mfg gm Olsson 40 kr. Skog gm Dunderberg 40 kr. »Missions­
vän» gm Jakobsson, Svedala, 10 kr. Cecilia och Gustaf L. för 
Kina, Kongo och Kaukasien 15 kr. Aug. Johansson, Synnerby, 
gm P. W. 50 kr. Trankils mfg gm Nilsson 50 kr. A. E, Vagn- 
härad, 20 kr. Else och Sven 20 kr. Skara mfg gm Granqvist 
43: 30. Onämnd gm W. Sjöholm 10 kr. Fullösa mfg gm Johans­
son 23; 33. Ödegärdets mfg gm Johansson 50 kr. S:a 2,067: 50.
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Missionen i Kongo.
»S. E. i J.» 10 kr. Ljungberg, Kristinedal, gm Odkvist 10 

kr. A. C. Landgren, Malmö, för franska Kongo 20 kr. Bev.-rekr. 
106 Adolfsson, Sthlm, 10 kr. Surte gm Ekström 48 kr. Pehr 
Andersson, Normlösa, gm Bång 4 kr. Ungdomskretsen i Imma- 
nuelskyrkan i Sthlm, gm Brynielsen för ev. 150 kr. Gm Josef 
Ekstam kollekt i Örebro 67: 52, Kumla 16 kr., Töreboda 13: 42, 
Mariestad 15: 10, Lidköping 10 kr., Vänersborg 13: 49, Värnamo 
20 kr., Växiö 30: 36, Karlshamn 13: 12, Ronneby 30: 05, Karls­
krona 9: 26, Nybro 18: 01, Kalmar 47: 83, Mönsterås 25 kr., 
Oskarshamn 16: 22, Vimmerby 5: 95, Linköping 14: 56, s:a 365: 89. 
Forshaga ynglingafören. gm Gustafsson för barn 50 kr. »En 
kongobarnens vän», Västanfors, 10 kr. Ö. Eneby mfg gm Larsson 
för byskola 50 kr. Skönviks kr. ufg för gosse gm Norman 50 kr. 
Gm Carl Palmqvist för franska Kongo kollekt i Morkarla 17 kr., 
Spångby 37: 52, Skoby 11: 51, Knaby 4 kr., Hille 12; 16, Björke 
11: 16, Bomhus 32 kr., Tierp 16: 14, Tegelsmora 16: 90, Ragnarby 
9: 55, Österby Bruk 9. 66, Östhammar 37: 58, Öregrund 15: 26, 
Harg 15: 54, Vattensta 5: 25, Ekeby 22: 54, Uppsala 100 kr., 
Odensala 15: 61, s:a 387 kr. samt insamling å lista 643 kr. (Önskar 
någon se sitt namn och gåvan angivna i redovisning, så skola vi 
i så fall stå till tjänst därmed,) Alingsås mfg gm Andersson 
62: 17. Götlunda troende ungdom för gosse genom Larsson 50 
kr. Stjärnehults missionsvänner gm Johansson för evang. 31: 50. 
Bottnaryds sönd. gm Strid 8: 96. Svedala mfg gm Jacobsson för 
skola 50 kr. Missionsvänner i Ljur gm Eriksson för ev. 150 kr. 
Högby mfg, Löttorp, 25 kr. Trollbäckens sönd. gm Lundqvist 5 
kr. Borås mfg gm Björkqvist 49: 64. Listerby mfg gm Anders­
son 20: 65. S:a 2,261: 81.

Missionen i Kina.
S. P. Mattsson, Limedsforsen, för John Törnqvist 10 kr. 

Betty Jonsson, Örebro, gm Holmstrand 100 kr. E. G. Pettersson, 
Marsjö, till st. Kien-li 25 kr. Från skördefest i Tånnö gm Johans­
son 215 kr. Sofie Höglund, Nyfors, Eskilstuna, 25 kr. Gm K. A. 
Fernström inträdesavgift i Immanuelskyrkan, Sthlm, 25 kr. Mis­
sionskyrkan, Sundbyberg, 13 kr., Hufvudsta 10 kr., Kungsholmen 
31 kr. »Tackoffer till Herren» av onämnd gm Karlsson, Ôster- 
vallskog 2: 50. Herrberga ufg gm Johansson för gosse 50 kr. 
Joh:s Andersson, Skönnarbo, gm Wallenius 25 kr. Ü. Skrukeby 
mfg gm Terning 10: 81. Margareta Dalby, Dals Lye, 50 kr. 
Vällerstens mfg gm Johansson 25 kr. Lovisa Andersson, Väsby, 
gm Johansson 49: 70. K. J. Andersson, Ekäng, Ydre, 34 kr. A. 
Andersson, Lundsbrunn, gm P. W. »Löfte åt Herren 500 kr. St. 
Tuna mfg gm Enbäck för fru Bergs skolverksamhet 201: 10. 
S:a 1,401: 11.

Ungdomens mission 
bland lappar, sjömän och hedningar.

Bellö kr. ufg gm Carlsson 55 kr. Jonstorps syfören. gm 
Andersson 23 kr. Guntorps frif. gm Olsson 16: 30. Hörnsjö kr. 
ufg gm Bäckström 15 kr. Vinöns ufg gm Andersson 31 kr. Ar­
boga kr. ufg gm Linde 50 kr. C. J. Edlund, Hå, 5 kr. S:a 195: 30.

Söndagsskolbarnens hednamission.
Vaksala sönd. gm Nordqviet 19: 40. Fröjereds och Orrleka 

.sönd. gm Söderberg ,21: 75. Roslagsbro ufg gm Jansson 10 kr. 
Horndals sönd. gm Ahs 12: 05. Riddarhyttans sönd., Skoglunds 
klass 6 kr. och Berglunds klass 8: 40. Lilla Svenska Barntid­
ningen 7: 44. Hånsjö sönd. gm Persson 19: 68. Hållnäs frif:s 
söndagsskolor gm Hålldin 33: 27. S:a 137: 97.

Missionen i Ryssland.
K. F. U. M., Södra Missionshuset, Sthlm, gm Klefberg 13 kr.

Missionen i Kinesiska Turkestan.
»Ett tackoffer till Gud för 4 års lyckligt äktenskap 25 mars 

1905—1909» 50 kr.

Missionsskolan.
Götlund Luth, mfg gm Björn till möblering 34: 60. John 

Bernström, Sthlm, 1,000 kr. Uppsala stads mfg gm Löfgren till

möblering 58: 99. Sundsvalls brödrafören. gm Hägglund till 
möblering 432: 19. Alma Berglund, Skara, 100 kr. S:a 1,625: 78.

Inre missionen.
P. Magnusson, Torsfall, 25 kr. Värmländska Ansgariifören. 

gm Olsson 450 kr. S:a 475 kr.

Till alla välvilliga givare hembäres ett varmt tack jämte till- 
önskan om Guds välsignelse.

Svenska Missionsförbundets Expedition.

Redovisning
av till Svenska Missionsförbundet influtna gåvomedel under 

april 1909.

Utan uppgivet ändamål.
Döderhults frif. gm Svensson 20 kr. Linköpings stads mfg 

gm Nilsson 71 kr. Immanuelskyrkan, Sthlm, gm Lindholm 8: 21. 
Vasselhyttans mfg gm Andersson 3: 30. Äppelbo gm Nyström 
12: 75. Grenna frif. gm Eklöf 25 kr. Gm L. W. Nordqviet över­
skott av kollekter och resp, på Gotland 46: 08. Onämnd 10 kr. 
E. J. Lindström, Sandvik, 10 kr. Via mfg gm Bergström 12: 50. 
Stafsnäs kr. förs, gm Olsson 50 kr. Hammarö mfg gm Andersson 
179: 77. Örnsköldsviks brödraf. gm Lindberg 50 kr. Elfros mfg 
gm Busk 15 kr. Forsbacka mfg gm Andersson 42 kr. Sv. Missions­
förbundets kvartalsmöte i Sala gm Sjöholm 254: 85. »Ett löfte åt 
Herren» av Anna Larsson 5 kr. Södra Finnskoga gm Utter 7 kr. 
»Ett löfte åt Herren» av L. S. 10 kr. Öra öfre mfg gm Johansson 
15: 70. Sparh. fr. Jonsbol gm Olofsson 5: 35. A. W. 2 kr. Karl 
Österlund, Ulfsby, 5 kr. Es. P., Elfros, 15 kr. M. Norin, Norrbo, 
50 kr. Boda kr. ufg gm Jonsson 70 kr. Onämnd gm Liljeqvist, 
Svedala, 36: 60. Visnums o. Kils mfg genom Carlsson 10 kr. 
Dalums mfg gm Johansson 25 kr. A. G. Andersson, Kumla, 10 
kr. Klintorps mfg gm Pettersson 50 kr. Södertelje brödraf. gm 
Sam. Larsson 7 kr. S:a 1,133: 11.

Yttre missionen.
Onämnd, Bromsten, 25 kr. Vesterstads o. Oderups frif. gm 

Persson 30 kr. I. Nilsson, Hassel, gm Johansson 10 kr. Onämnd 
gm Bergfors, Umeå, 10 kr. J. A. K., Leufsta bruk, 25 kr. Lilla 
Sv. Barntidningen 2 kr. Väse förs, gm Johansson 170 kr. S. L., 
Linneryd, 2: 40. Gotländska missionsförbundet 100 kr. Atlingbo 
35: 65 gm Nordqvist. Skoby syfören. gm Ek 37 kr. A. Larsson, 
postst. Filipstad, 30 kr. Östergötlands Ansgariiförening gm Gustaf 
Petersson 1,700 kr., därav 700 kr. för David Malangedila i Kongo. 
Rickarums o. Bjerröds arbetsf. 115 kr. och Herrestads mfg 10 kr. 
för Kina o. 10 kr. för Kongo gm J. Nilsson. Gislaveds ufg gm 
Sjölin 50 kr. Linderöds mfgs arbetsf. gm Kristensson 40 kr. Pol- 
cirkeln] gm Johansson 35 kr. Betesda mfg gm Peterson 15 kr. 
Missionsvänner i Löfsjön gm Elfving 45 kr. Missionsauktion i 
Korsgården gm Eva Nordqvist 35: 50. Johan Persson, Dufed 35 
kr. Mossängens sönd. gm Gewerth för Kongo o. Kina 25 kr. 
Grytjäls Bys mfg gm Sandin 20 kr. Johan Andersson, Gårdsås, 
gm Östlund 30 kr. Matilda Petersson, Hagalund, gm Nyrén 10 
kr. Vika kr. mfg gm Eriksson 30 kr. Anna Ersdotter, Bjursås, 
gm Söderholm 10 kr. Axmarby kr. ufg gm Östblom 100 kr. 
Borlänge gm Björn 85 kr. Skara gm Granqvist 52: 20. Gust. 
Johnsson, Gräfveby. 39: 76. Buckarby syfören. gm Betty Blomberg 
100 kr. Nysunds frif. gm Eriksson 40 kr. Onämnd gm Aug. 
Andersson, Lagmansholm, 40 kr. Hanebo mfg gm Westerlund 
55 kr. A. Helsing, Insjön, 5 kr. Lundquist, Rittesta 20 kr. Nils 
Persson, Ramlösa brunn, 30 kr. Sthlms fria mfg gm Johansson 
68: 95. Asklanda o. Ornunga mfg gm Andersson 91 kr. C. R. 
75 kr. Fliseryds mfg gm Johansson 50 kr. Math. Molin gm 
Elmén 5 kr. för Kina o. 5 kr. för Kongo. Alma Elmên, Sthlm, 
30 kr. Lenhofda mfg gm Widerström 25 kr. Björkö mfg gm 
Gustafsson 185 kr. Falu mfg gm Lundin 50 kr. Jernboås mfg 
gm Winter 10 kr. Testamente av P. Pettersson, Torpane, gm 
Anders Jansson, Tösse, 800 kr. A. M. Olsson, Trollhättan 5 kr.
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Onämnd gm Wadlund, Norrala, 30 kr. Litslena mfg gm Staberg 
50 kr. Gustafs frif. gm Eriksson 26: 20. Onämnd gm Granath, 
Falun, 50 kr. S:a 4,805: 66.

Missionen i Kongo.
Sthlms fria mfgs sönd. gm Nordqvist för lärare 75 kr. Lilla 

Sv. Barntidningen 8 kr. »Familjen Samuelson, Vingåker», för ev. 
o. gosse 200 kr. E. A. Lindgren, Östhammar, 50 kr. för gosse. 
Onämnd för lärare Mbuka underh. 75 kr. Matteröds brödraf. 25 
kr. o. Maglehults kr. ufg 25 kr. för gosse gm Ruth Thomson. 
Väse ufg gm Johansson för barn 50 kr. Stockaryds södra mfg 
gm Bång 9 kr. Onämnd, Gotland, gm Nordqvist, 12 kr. Emilia 
Svensson, Jönköping, gm Ohldén 10 kr. Johanna Johansson, 
Haslaryd, för ev. 150 kr. »I. S.» 5 kr. Vestra Films mfg gm 
Jansson 21: 50, Gm J. P. Norberg fr. Vendel 50: 02, Uppsala 
131: 52, Önnereds syfören. för skola 50 kr. Bergjum 29 kr. Möln­
dal 20: 67. J. Erikson, Skala 50 kr. Helsingborg 28: 23, s:a 359: 44. 
A. J. 110: 15. »Av onämnd ett tackoffer åt Gud» för franska 
Kongo 2,000 kr. Sandviken gm Olsson 30: 30. Lindes kr. ufg 
gm Nilsson för ev. 37: 50. Erik Nilsson, Öjung, gm Lendén 5 kr. 
»Missionsvan i Tranås» för ev. 150 kr. Ida Ahlstrand gm J. 
Nyrén för ny st. 50 kr. Björkö frif. gm Lindström 15 kr. Mis- 
sionsvännen i Karsbo gm Ekstam 10 kr. Gm C. Palmqvist, koll, 
i Bankeryd 16: 34, av Erikson, Svenskarfvet 25 kr., Lindgren, 
Åby, 40 kr., s:a 81; 34. Anton Olsson, Idaho, 2: 50, Markim- 
Orkesta ufg gm Rosén 50 kr. Sönd. i Anneberg, Borås, gm Wer­
ner till biblar 12 kr. Wännäs mfg gm Blom 60 kr. Gm C. J. 
Ahlgren kollekt i Bjummerträsk 4: 72, Töre 7: 85, Kardunge 4: 57, 
Langfors 1: 35, fyllnad 1: 51, s:a 20 kr. K. F. U. M., Malmö, 
gm B. J—s 50 kr. Jättendals frif:s ufg gm Eriksson för ev. 150 
kr. Sthlms fria mfgs sönd. för gosse gm Nordqvist 50 kr. Hörn- 
sjö brödraf:s syfören. gm Hörnsten 25 kr. Gefle mfg gm Wester- 
gren 183: 80. Betesda ungdomskrets, Sthlm, gm Petersson för 
flicka 50 kr. Hednavärldens vänner, London, gm Engvall för ev. 
150 kr. Jenny, Ada o. Olga, Alingsås, för 2 gossar gm Olga Ols­
son 100 kr. M. Johansson, Vernamo 5 kr. Anna Franc, Karda, 
för gosse 50 kr. Jönköpings stads mfg gm Blomqvist 63: 67. 
Onämnd gm Jansson, Dingelvik, 50 kr. Boda kr. ufg. gm Jons­
son för barn 50 kr. Korskrogens ufg gm Eriksson för flicka 50 
kr. Malmbergets kr. ufg gm Eklöf för gosse 50 kr. Barnsyfören. 
»Myran», Karlstad, gm Pettersson för ev. 50 kr. Sköllersta ufg 
gm Larsson 10 kr. Kongobarnens vänner i Jonsered gm Wiberg 
för ev. o. barn 2C0 kr. Bjerröds sönd. gm Nilssen 50 kr. för 
gosse. N. Myrén, Edane, för nya st. 20 kr. Erik Pettersson, 
Sthlm, för franska Kongo 25 kr. A. G. Andersson, Kumla, 20 kr. 
Gm K. J. Pettersson fr. Hernösand 12: 27, Vifstavarf av missions- 
vän 10 kr., Laholm 4: 34, Fröslida 13: 04, Sofieslätt 10 kr., Karls­
son i Brogården 10 kr., Sigrid, 5 år, 0: 06, Eslöf 3: 56, missions- 
vän i Nås 5 kr., Falun 30: 52, från förevisningar 1,326: 86, s:a 
1,425: 65. Anna och Matts Sjöberg, Bjursås, för gosse 50 kr. 
Frideneds syf. gm Magnusson 25 kr. Johanna Jansson, Malmö, 
12: 50. S:a 6,674: 35.

Missionen i Kina.
Onämnd för skolan i Huangchow 25 kr. G. Andersson, Tin- 

nerbäcken, för prakt, skolan gm Jansson, Linköping 100 kr. Valö 
ufg gm Eriksson för ev. 50 kr. Gm Hilma Börjesson för utvidg­
ning av prakt, skolan i Huangchow kollekt i St. Mellösa 29 kr., 
Pålsboda 14; 09, Hallsberg 16 kr., Zinkgrufvan 38: 60, Motala 
60: 31, Vadstena 30: 95, Skeninge 16: 79, Linköping 30 kr., Norr­
köping 54: 23, Kisa 12 kr., Södra Vi 21: 18, Vimmerby 6: 77, 
Högsby 36: 10, Mönsterås 22: 12, Nybro 14: 10, Växiö 120: 66, 
Alfvesta 40 kr., s:a 562: 90. Am. Törnqvist, Hallsberg 100 kr. 
C. G. Pettersson, Svanby, gm Olsson för flickskola 20 kr. Gm 
B. E. Ryden insaml. till orgel i Shasi 112: 58, för missionen koll, 
i Solberg 4 kr., Åsele 41: 75, Dalasjö 3: 91, Besksele 12: 59, Vil­
helmina 81: 49, Lycksele 56: 10, Gunnarn 41: 36, Tväråträsk 
21: 49, Gargnäs 7: 78, Malå 12: 97, Svedjan 24: 45, Norsjö 44; 60, 
s:a 465: 07. Hammarö mfg gm Andersson för ev. 100 kr. Karl 
Henriksson, Idre, för fattiga barn 10 kr. J. Persson, Kristine­
hamn 100 kr. Gm J. A. Jönsson, Hallsberg, av Lars Pettersson 
10 kr. och A. Andersson 10 kr. Unbyn gm Olofsson 6: 05. A. 
Larsson, Sthlm, för ev. 200 kr. Ignaberga sönd. 26: 60 och Hessle- 
holms sönd. 23: 40 gm Bengtson för lärarinnan Uling. Gm Hilma 
Börjeson för prakt, skolan kollekt i Vinslöf 21: 70, Kristianstad 
32: 32, Hör 13 kr., Eslöf 30: 30, Lund 16; 52, Limhamn 27: 33,

Salem 15 kr., Helsingborg 39: 40, Laholm 6 kr., Halmstad 5: 58, 
Varberg 2: 90, s:a 210: 05. Gm B. E. Rydén kollekt i Edsbyn 43 
kr., Alfta 28: 01, Bollnäs 16: 68, Ljusne-Ala 12; 10, Stugsund 
19: 15, Söderhamn 25: 55, Hedemora 35 kr., Krylbo, 7: 41, s:a 
186: 90. Augusta Rydén kollekt i Varred 5: 63, Ödegården 14: 50, 
Tingaröd, 2: 92, s:a 23: 05. Gm B. E. Rydén för sålda fotografier 
13: 82. Neder-Kalix ufg gm Vikberg för flicka 50 kr. Signe Jo­
hansson, Helsingborg gm Svanqvist för prakt, skolan 5 kr. Ving­
åkers ungdomsförbund gm Ahlgren för ev. 100 kr. Sthlms fria 
mfgs ungdom gm Östmark för ev. 180 kr. Eg. 2: 50. Amanda 
Eriksson, Ala, gm Säfström 5 kr. Gm K. Å. Fernström från 
Rönninge 17: 25, Tranås 33: 40, Alfvesta 13: 15, Växiö 51: 32, 
Säfsjö 12; 25, Emigrant missionen, Göteborg 19; 56, s:a 146: 93. 
A. G. Andersson, Kumla 10 kr. Onämnd gm 0. Terning, Lin­
köping 10 kr. 'É. och A. L—g, Bollnäs, för prakt, skola 50 kr. 
Niemisels sönd. gm Eriksson 9: 09. S:a 2,8ft: 56.

Ungdomens mission 
bland lappar, sjömän och hedningar.

Gm A. W. Hellström, Nyköping, fr. Norrbärkes kr. ufg.
25 kr., A. T., Lunds poststämpel 6 kr., E. P., Trelleborg 50 kr., 
0. och I., Limhamn 15 kr., Kolsva ufg 28: 30, Lars Nilsson, Råå, 
10 kr., s:a 134: 30. Strömsholms kr. ufg gm Thebbelin 20 kr. 
Bjuråkers kr.*ufg för Lappland gm Wengelin 10 kr. Hörle kr. ufg 
gm Elg 25 kr. Hakebo ufg gm Karlsson 10 kr. Forsbacka ufg gm 
Andersson 8 kr. Sutterhöjdens kr. ufg gm Vester 10 kr. Linde 
ufg gm Alvegren 18 kr. Ruda ufg för Kina gm Rosell 50 kr. 
Björkö kr. ufg gm Söderholm 50 kr. Eriksbo ufg gm Johansson 20 kr. 
Kv. ufg »Hoppet», Vallby, gm Sanna Roos 25 kr. Gm C. N. 
Börrisson fr. Ulricehamn 10 kr. Mariefreds mfgs ufg gm Karls­
son 15 kr. Hånsjö ufg gm Larsson 29: 60. Kils kr. ufg gm 
Vistrand 30 kr. Skepsås ufg gm Pettersson 50 kr. S:a 469: 90

Söndagsskolans hednamission.
Gnstafsbergs sönd. gm Mellblom 27 kr. Brinks kretsförenings 

sönd. gm Karlsson 8: 50. Husby-Sjutolfts sönd. gm Larsson 14 
kr. Skanör sönd. gm Roos 11 kr. Norrtelje sönd. för Kina gm 
Persson 13: 60. Lilla Bertels sparb., Grantinge, gm Nilsson 5 kr. 
Lilla Sv. Barntidningen 6: 61. Sunås mfgs ufg gm Ax 40 kr. 
Börje sönd. gm Andersson 7: 73. Stenkulla sönd. gm Aronsson 
4; 50. Angereds sönd. gm. Johansson för Kongo 25 kr. Av barn 
i Björkvik gm A. 5 kr. Åsheda sönd. gm Eriksson 13: 09.

(Forts.)

Till Predikanter-sångare.
Vid Svenska Missionsförbundets konferens och 

årsmöte i fjol bildades, som bekant, ^Sv. Missionsför­
bundets manskör», som också provsjöng vid Missions­
skolans invigning och vid årsmötet. Rätt många bröder 
anmälde sig då såsom medlemmar av nämnda kör, 
dock icke alla av de närvarande. Kanske också några, 
voro hemresta, då kören bildades. Vi insände sedan 
ett upprop i Sv. Morgonbladet, att de, som önskade 
vara med, skulle anmäla sig till körens kassaman, pred. 
P. Nilsson, Borlänge. Detta upprop vilja vi nu härmed 
förnya.

De bröder predikanter, som vilja vara med i kören, 
torde nu så fort som möjligt anmäla sig och insända, 
samtidigt den bestämda inträdesavgiften av en krona. 
Detta „gäller i första hand de bröder, som voro med i 
fjol. Är det någon annan med sånggåva, som önskar 
vara med, är han också välkommen.

Det är meningen, att ett par dagar före konferen­
sen i sommar samlas till övning i Immanuelskyrkan. 
Således vilja vi föreslå, att körens medlemmar samlas 
där tisdagen den 1 juni, på e. m. Men dessförinnan 
måste körens aktiva medlemmar vara anmälda.
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Från körens ledare, pred. P. Persson, Mora, rekvi­
reras notpärmar samt sångerna, som skola sjungas. 
Men anmälan om medlemskap samt inträdesavgifter 
insändas till pred. P. Nilsson, Borlänge.

Karlskoga den 16 april 1909.
K. A. Ekman.

Blekinge Ansgariiförening häller missionsmöten på 
följande ställen och tider.

Maj 30 Mjällby (ungdomskonfe- Aug. 
rens i Hellevik).

1 Nättraby (Stora sommar- 
mötet).

Juni 13 Hörby. » 8 Varperyd.
» 20 Aspö. » 15 Farslycke.
» 27 Dragsnäs. » 15 Tving.

Juli 4 Gisslevik. » 22 Nogesund.
» 11 Hasslö. > 29 Hallabro.
» 18 Fridlefstad. Sept. 5 Ysane.

» 25
25

Bökevik.
Halahult.

> 12 Galleryda.

heter
Vidare genom affischer, 

i i Blekinge.
Kollekter upptagas för verksam'

Å styrelsens vägnar: 
L. P. Andersson.

Restur för kinamissionären B. E. Rydén.
Maj.

Den 20 Gislaved. Den 25 Kumla. 
» 21 Smålandsstenar. » 26 Kopparberg. 
» 22 Skillingaryd. » 27 Grängesberg. 
» 23 f. m. Skillingaryd. > 28 Ludvika^ 
» 23 e. m. Vaggeryd. » 29, 30, 31 Ål. 
» 24 Stenstorp.

Kollekter upptagas tacksamt för missionen i Kina.
Svenska Missionsförbundets Expedition.

Ungdomskonferens kommer att hållas för ungdom inom 
Östergötland i Motala under instundande pingsthelg. Konferensen 
börjar på f. m. pingstdagen. Kl. 8 e. m. samma dag hålles om­
budsmöte. Ombuden böra förete fullmakt. Flere predikanter. 
Föredrag för ung och gammal, även ett fosterländskt. Sång och 
musik. Anmälan om ankomst göres till predikanten H. Börjesson, 
Motala. Frågor sändas till undertecknad. Ungdom, samlens till 
vår högtid!

Norrköping den 20 april 1909.
C. M. Johansson.

Skutskärs Missionsforening håller missionsmöte pingst­
dagarna i Missionskyrkan, Skutskär. Predikanter vid mötet, som 
båda dagarna börjar kl. 11 f. m., bliva redaktör D. Marcelius från 
Gäfle, missionär Aug. Jansson från Kongo samt predikant B. 
Waldner från Östhammar. Allmänheten inbjudes.

J. A. Bergquist.

Ungdomskonferens hålles i Göteborg instundande pingst­
helg. Konferensen börjar med välkomstfest på lördagen kl. 7 e. m. 
och fortsätter enligt uppgjort program. Konferensmärke och pro­
gram, som berättiga till konferensens alla fester och samkväm, 
rekvireras från konferensbyrån, Betlehemskyrkan, Göteborg à 50 
öre. Logis anskaffas, så långt möjligt är, till dem, som på förhand 
göra anmälan därom. Betingat logis, som icke tages i anspråk, 
torde göras anmälan om på byrån till förmån för andra.

Ungdomsföreningar inom Västergötland, Bohuslän och Hal­
land uppmanas att utse och sända ombud.

Mötesbestyrelsen.

Säfsjö missionsförening har missionsmöte i Säfsjö pingst­
dagen och annandag pingst.

Såsom talare väntas predikanterna Henriksson, Hvetlanda, 
Vallenberg, Nässjö, Sahlin, Norrahammar, och Carl Svensson, 
Forserum.

Allmänheten är hjärtligt välkommen.
Carl Thorén.

Cruseryds friförsamling håller sin missionsfest i Truseryds 
missionshus annandag pingst den 31 maj med början kl. 10 f. m. 
Talare: Föreningens predikanter J. P. Boos, H. Olsson m. fl. 
Allmänheten inbjudes.

Å församlingens vägnar
K. M. Bergkvist.

Nelsinglands kristliga ungdomskonferens hålles i Söder­
hamn midsommar 24 och 25 juni. Kristliga ungdomsföreningar 
och alla, som önska närvara, inbjudas på det hjärtligaste. Se 
vidare Norrlandsbladet.

Å kommittérades vägnar
J. A. Forslund.

Eelsinglands Ansgariiförening firar sitt 31 årsmöte i 
pingst den 30 och 31 dennes med början första dagen kl. 10 f. m. 
Se vidare Norrlandsbladet.

Styrelsen.

Söndagsskolmöte hålles i Vasakyrkan, Kristianstad, instun­
dande pingstdag och ungdomsmöte annandag pingst med början 
båda dagarna kl. 10,30 f. m. Medverkande bliva rektor E. Mo- 
berger, skollärare J. A. Wallendorff, predikant E. Forsberg, pre­
dikant A. Strömbäck och kandidat Axel Andersson.

O. N. Thomsson.

Missions- och ungdomsmöte anordnas av Västmanlands 
Ansgariiförening i Köping söndagen den 20 juni med början kl. 
halv 11 f. m. Som predikanter väntas A. Ohldên, Jönköping, 
O Fr. Thegerström, Lindesberg, Ax. Modig, Eskilstuna, m. fl. — 
Alla välkomna.

J. A. Lindblad.

€tt större kristligt ungdomsmöte hålles i Vännäs den 
3—5 juli. Mötet börjar första dagen kl. 7,30 e. m. Flera främ­
mande predikanter väntas till mötet.

Allmänheten är välkommen.
Enligt uppdrag

L. A, Holmström.

Missionsförbundets stgrelse
sammanträder tisdagen den 1 juni mellan 10 f. m.—3 e. m. 
och 4—9 e. m. i Immanuelskyrkan, salen 2 tr., likaså onsdagen 
den 2 juni från 9 f. m.—3 e. m. och mellan 5—9 e. m.

Vid förmiddagens sammanträde på onsdagen äro även 
distriktsföreståndarna närvarande.

predikanternas änke-, pupill- och pensionskassa
håller sitt årsmöte i Missionssalen Valhalla onsdagen den 2 
juni kl. 4 e. m.

Anmälningar om anslutning till kassan göras till distrikts- 
föreståndaren E. Ungerth, Örebro.

predikanternas sjuk- och begravningskassa
håller sitt årsmöte i Missionssalen Valhalla onsdagen den 2 
juni kl. 7 e. m.

Anmälningar om inskrivning i kassan göras till predikant 
Joh. P. Johansson, Kungsgatan 48, Stockholm.
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PROGRAM
för

Svenska Missionsförbundets Konferens och 
31:sta årsmöte

I STOCKHOLM
Den 3—6 juni 1909.

.Torsdagen den 3 juni
kl. 10 f. m. öppnas konferensen i Immanuelskyrkan med häls­
ningstal av missionsföreståndaren, lektor P. Waldenström. 
Omedelbart därefter börja förhandlingarna och fortsätta på 
tider, som av ombuden bestämmas.

Fredagen den 4 juni
kl. 9 f. m. fortsättning av konferensens förhandlingar i samma 
lokal.

Lördagen den 5 juni.
Yttre missionens dag.
Immanuelskyrkan.

Kl. 11 f. m. Hälsningstal av vice ordföranden, byggmästare 
N. J. Bengtson.

Kl. 11,30 f. m. Predikan av pastor O. P. Pettersson från Wor­
cester i Amerika.

Kl. 12,15 midd. Föredrag av predikant J. P. Norberg över 
ämnet: Nägra intryck från inspektionsresan i Kongo.

Kl. 1 e. m. Föredrag om missionen i Kina av missionär 
K. A. Fernström.

Kl. 2—5 e. m. Middagsrast.
Kl. 5 e. m. Missionsfest med föredrag av redaktör J. B. 

Gauffin, missionärsavskiljning, korta tal och hälsningar 
av hemkomna och utresande missionärer m. fl. Solo­
sång, körsång och musik.

Söndagen den 6 juni.
Inre missionens dag.
Immanuelskyrkan.

Kl. 10,30 f. m. Bön och bibelläsning av predikant J. Nyrén.
Kl. 11 f. m. Predikan av red. C. Boberg.
Kl. 12 midd. Missionspredikan med avseende på den inre 

missionen av lektor P. Waldenström.
Kl. 1—5 e. m. Middagsrast.
Kl. 5 e. m. Ungdomsföredrag av pastor Gust. Andersson från 

Minneapolis, Amerika.
Kl. 6 e. m .Föredrag av överlärare Ax, Blomqvist över ämnet:

Våra barns undervisning i Guds ord.
Kl. 7 e. m. Avslutning.

Södra missionshuset.
Kl. 11 f. m. Predikan av kand. Ax. Andersson frän Lund och 

missionsföredrag av missionär C. N. Börrisson från 
Kongo. .

Kl. 6 e. m. Ungdomsföredrag av predikant Sam Larsson 
från Södertälje och L. Östergren från Alingsås.

Missionshuset, Kungsgatan 48.
Kl. II f. m. Predikan av predikant G. Hjelm från Bollnäs 

och missionsföredrag av missionär Aug. Jansson från 
Kongo.

Kl. 6 e. m. Ungdomsföredrag av predikant G. A. Jakobsson 
från Trelleborg och J. A. Forslund från Edane.

Missionshuset, Karlbergsvägen 68.
Kl. 11 f. m. Predikan av predikant G. W. Gustafsson från 

Murjek och missionsföredrag av missionär G. Tonner 
från Kina.

Kl. 6 e. m. Ungdomsföredrag av predikant C. Thorén från 
Säfsjö och E. Kärne, Heby.

Missionssalen Valhalla.
Kl. 11 f. m. Predikan av pastor Aug. Åström från Filadelfia 

och missionsföredrag av missionär Emil Ekström från 
Kongo.

Kl. 6 e. m. Ungdomsföredrag av predikant Per Sjö från Ten­
hult och predikant And. G. Bergh från Borås.

Betesda (Florakyrkan).
Kl. II f. m. Predikan av distriktsföreståndare W. Walldén 

och missionsföredrag av missionär Teofil Ceder från 
Kongo.

Kl. 6 e. m. Ungdomsföredrag av predikant L. Breum från 
Tidaholm och P. M. Bergman från Smål. Rydaholm.

Mikaelisalen, Riddaregatan 38.
Kl. II f. m. Predikan av distriktsföreståndare Aug. Johans­

son från Sundsvall och predikant J. G. Andrén från Skara.

Immanuelskapellet, Sundbyberg.
Kl. 11,30 f. m. Predikan av predikant L. P. Rodén från Hede­

mora och J. P. Williams från Ousby.

Missionskyrkan, Sundbyberg.
Kl. 11,30 f. m. Predikan av predikant J. E. Björn från Grillby 

och A. Hultman från Smål. Taberg.’

Missionshuset, Hagalund.
Kl. II f. m. Predikan av distriktsföreståndare L. A. Holm­

ström från Umeå och predikant F. Hj. Ekman från 
Skönvik.

Missionshuset, Liljeholmen.
Kl. 11 f. m. Predikan av distriktsföreståndare A. G. Lind­

qvist från Vimmerby och predikant J. P. Nyström från 
Vinslöf.

Kollekt upptages under mötesdagarna till förmån för 
Missionsförbundets verksamhet.

Expeditionen hålles under konferens- och mötesdagarna 
öppen mellan kl. 8 f. m. och 8 e. m.

Ombudens fullmakter granskas på Sv. Missionsför­
bundets Expedition onsdagen den 2 juni från kl. 8 f. m. till 
8 e. m. samt i konferenslokalen omedelbart före konferensens 
början.

Härberge för ombuden anskaffas så långt det är möj­
ligt. Anmälan därom göres till Missionsförbundets Expedition 
ju förr dess hellre. Om någon låtit anteckna sig för härberge, 
men blivit förhindrad att komma, anmodas han vänligen att 
lämna underrättelse därom minst 2 dagar före mötet.

Under konferens- och mötesdagarna serveras i salen 
I tr. upp i Immanuelskyrkan kaffe, mjölk och smörgåsar m. m. 
mot särskild avgift.

Rabattbiljetter. Sedan zontariff blivit införd vid statens 
och enskilda bolags järnvägar, beviljas numera ingen nedsätt­
ning i biljettprisen.

På alla ångbåtar, som tillhöra Angfartygsaktiebolaget 
Svea och Norrlands rederiförening, ävensom Rederiaktiebolaget 
Nordens ångare Dagmar, Göta och Norrköping, som trafikera 
traden Norrköping—Stockholm, få dock konferensdeltagarne 
mot uppvisande av legitimationskort 33 % rabatt på de van­
liga biljettpriserna för enkel resa.

Då legitimationskort rekvireras, måste deltagarnes namn 
uppgivas för att på expeditionen ifyllas.
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